GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

CAMPUS DE TANGARÁ DA SERRA EUGÊNIO CARLOS STIELER

SEOC – Secretaria de Órgãos Colegiados
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, 6967 E, CEP: 78.301-532, Tangará da Serra, MT
Telefone: 3311-4947 / unemat.br – Email: seoc.tga@unemat.br

CONVOCAÇÃO ORDINÁRIA Nº 003/2024 - COLEGIADO DE C. BIOLÓGICAS

Prezados (as) Senhores (as),

A Presidente do Colegiado do Curso de Ciências Biológicas, no uso de suas atribuições,

CONVOCA os membros do Colegiado do Curso de Ciências Biológicas do Campus de Tangará

da Serra para reunião ORDINÁRIA a ser realizada no dia 03 de julho de 2024 (quarta-feira)

às 14h, na sala da SEOC para tratar da seguinte pauta:

Informes
- Posse de novos membros (Prof. Rogério Añez e Prof. Ana Lucia Andruchak)

1. Homologação da Ata n° 002/2024 do dia 22 de maio de 2024.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

2. Homologação de Pareceres Ad Referendum:

a) 016/2024: A Acadêmica Gislaine Aparecida Rodrigues, do Curso de Licenciatura e
Bacharelado em Ciências Biológicas, solicita o Aproveitamento de Estudos em
disciplinas do Curso de Administração-TGA - UNEMAT.

b) 017/2024: A acadêmica Naomy de Lima Arrais, do Curso de Licenciatura e
Bacharelado em Ciências Biológicas, solicita o Aproveitamento de Estudos na
disciplina do Curso Superior de Licenciatura Plena em Ciências Biológicas - IFMT
Juína.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

3. Situação de disciplinas com carga horária presencial reduzida e possível
consequência na taxa de reprovações ou desistências/ abandono das disciplinas.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

	CONVOCAÇÃO ORDINÁRIA Nº 003/2024 - COLEGIADO DE C.